exinanivit, viccs gerens in terris, ad ea,

per quae sibi caelilus commissi gregis

saluti ' uberins consulilur
,
praccipuis

debet et indefessis sludiis incumbere,

sibique in Potrò apostolorum principe

attributam potestatem, qua, infallibili

Cbristi Domini testimonio, qiiidquid sol-

verli super terram erit solulum et in

caelis, per se, et respeclive per alios,

providà dispensatione exercere. Iliu'us

consideralionis inluilu. Romani Ponlifi-

ccs praedeccssores noslri Poenilentiariae

Apostolicae officio et malori poenitentia-

rio quamplures et amplas facultales con-

cesserunt, illasque aliquando, in iis

praeserlim quae forum internum non

concernebant, reformarunl, et quando-

que ampliarunt et immutaruut, prout

rerum el lemporum circumslanliis, op-

1 Non eadem semper fui! facultas maioris

poenitentiaiii, uli constai ex conslitulionibus in-

fra laudatis, videlicel Pii IV, Pii V, Gregorii .\1V,

Urbani Vili et aliorum Ponliflcum. In huius

Ponlificis conslitut. edit. mdcxcii, 7 idus iiiaii,

pontif. I, reforniata fuil iudicum facultas rirra

redituin homicidaiura , et per consiit. edit.

MDCXCII, die 18 novembris, pontif. ii, levocata

fui! facultas tribunalium particularium.

1 Edit. Main. legit salutis (h. t.).
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portunitalibiis et vicissiludinibus altenlc

pensalis, censueruiU in Doiuino salubri-

ler cxpedire.

APioVrfr"r- § 1. Alias siqnidcm, post antiquiorcs
oi;ila full aiicin. [T ••

i 1- . . r 1- • J
riia4ciiu-i.Hi.e-ouicn liiiuisiiitcli slatus, Iclicis recorda-

(lonis riiis l'I. 1\ praedeccssor nostcr,

oflìcionim et Iribunaiium Roinanae Cu-

rine rofornialioiii pastorali sollicitudinc

inlenlus, ad ciusdcm Poenilciiliariac of-

fìcium, in quo niorum censura et ani-

mariini saliis praecipuc vcrlilur, consi-

deralionis siiae ociilos dircxil; habilàqnc

desuper cum lune cxistcntibus S. R.E.

cardinalibus deiiberatione matura, ipso-

que maiore poenitenliario ac eius of-

lìciaiibus audilis , ac omnibus mature

consideralis, de eorumdem cardinalium

Consilio
,
quod de celerò perpetuis fu-

turis temporibus prò tempore existens

maior poenilentiarius , regens , corrc-

clores, superiores et procuratores, ac

alii quicumquc eius olTicialcs et ministri,

ab eorum omnium quae in lune confc-

ctis capitulis et proliibitionibus conline-

banlur et forum internum seu poeni-

lenlialeni plerumque non respiciebant,

concessione et commissione penitus ces-

sare et abstinere deberenf, per quasdam

suas anno Incarnalionis dominicae mdlxii,

V nonas niaii, ponlificaLus sui anno in,

expedilas lilteras, auctorilate apostolica

statuit et ordinavi!.

§ 2. Successive recolendae memoriae

Pius PP. V, etiain praedeccssor noster,

riao,»àexcepià tempus ct nccessilatcm suique insliluli
Biiuorum poeui-

.

^
leaiuriorum, rationcm postulare perpendens ut in

niullis Romanae Curiae rebus novarn de-

;nceps formam proponeret, eiusmodi

vero curam ipsum impensius sollicitare

ut ad ea in primis incumberet quae

salutem et periculum respiciebant ani-

raarum, ac* praefato Poenitenliariae of-

ficio inilium capere, novamque illi prò

fuluris facultalcm slatueie volens , de

i \e\ U'goiuliiin fi [irò ac vel adii niliini(Pi. t:.}.

A Pio V re

votata fuil

mais auclori

tas PoPDÌlenlia'

aposlolicaepotestatis plenitudine, omnem
et quamcumque eiusdem officii et poe-

nilenliarii maioris auctorilalem, iurisdi-

clionem ct potestaLcm ordinariani et de-

legalam, ac omnia ct quaecumque pri-

vilegia, facullates et indulta, illis celc-

risqiie omnibus diclae Poenitentiariae

tunc exislentibus tollcgiis et personis

ab ipsius officii in>tituLione per quos-

cumque Romanos Pontifìces praedeces-

sores suos ac seipsum et Sedem Apo-
slolicam, cliam molu proprio et ipsius

certa scienli;1, deqnc pracdictae pote-

stalis plenitudine, tam in genere quam
in specie, ac de mandate speciali et ex-

presso, cliam vivae vocis craculo emisso,

et ex quibuscumquc causis concessa,

confinoata, ac eliam pridcm a memoralo
Pio IV praedecessore refurmata, restri-

cla et moderata, quibuscumquc concepla

forinulis, ac etiam restrictivis, derogalo-

riarum dcrogaloriis, aliisque fortioribus

et cITicacioribus ac etiam vini conlractns

inducenlibus clausulis, necnon irritanii-

bus et aliis decretis suffulla, quorum
omnium tenores haberi voluil prò ex-

pressis, quaecumque essent
( potestate

minorum poenilenliariorum sucrum et

ordinalionibus de illis eorumque statu

lune pridem cditis litleris salvis ci in-

tegris remanentibus), revocavi!, suppres-

sil et abolevit; et alias, prout in eiusdem

Pii V praedecessoris iv kalendas niaii

anno praefalae Incarnalionis mdlxix et

pontificalus sui iv desuper expedilis lit-

leris uberius conlinelur.

S 3. Ulque memoralus Pius V prae- ai> e^.^m

decessor, nabita de mmislroium quali- i
"i "««a f-nn^

.
I f .cu Foeuiicu-

tate, nun.ero, luncliombus et oliiciis i-a- '"le.

tione explicalà, novaiu fuluris formam do

integro pracscribere valerci, qua ipsum

Poenitenliariae olììcium , certis quibiis-

dam facultalibus, quae aliis officiis magis

L'onvcniebant , exoneraUim atque expe-

di t Min, deinde ea, quae animarum sala-
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lem praecipue conccrnebant, allentiore

studio prosequereliir, xv kulcndas iulii

eiusdem anni mdlxix diias cdidil consli-

tiUiones, in qnarum prima, qiiae incipit

In omnibus rebus, rninistronim qualita-

tem, niimerum, fiinctiones et officia in

postenim ordinavi! ; in alia vero, quae

incipit Vi bonus lìaicrfumilias, Poeniten-

tiariae liuiusmodi officium nonnullis ibi-

dem rela'is facultalibus dumlaxal, quas

poenitenlialis muncris maxime proprias

ac egentiimi cbrislifìdeliinn remedio ac-

commodatas censuil, commuuivit.

AdicioPiopi 84,. Deinde nihilominus idem Pius V
Gregorio XIV "^

.

niiiiioiifis ain rìraedecessor, eiiisqi.ie successoresnoraa-

D.ieniiariaeau ni Ponlilices, qiiamplunbus vivae vocis
clorilas. . . . ^ .

oracuus , et piae mcmoriac (jregonus

Papa XIV, pari(er praedeccssor noslcr,

etiam suis in forma Brevis die x aprilis

anni mdxci expcditis lilleris, refòrmatas

ut praeferlur memorali ofiicii facultates

muUolies ampliarimt et extenderunt.

Ab Urbano Vili 8 5. Vcrum huiusiiiodi facultatibiis vaìde
ileruiii rpfoniM- " ... ,

. ,

Ci full aiKi„n-ut pracierliir miutiphcatis et adaucli:;
,

riao. smiilis inemonae urbanus rapa \lll,

etiam praedecessor noster, meinorato-

rum Pii IV et Pii V praedecessoruni

vesligiis inhaerens
,
per suas die xvti

seplembris anni mdcxxxiv ponlificatus

sui XII in forma Brevis pariter expc-

ditas lilteras (praevià, qiioad inibi dc-

scripla capita
,
quarumcumque faciil-

taliim seu indultorum ac vivae vocis

oraciilorum desiiper conccssorum et ali-

ter cmanalorum, quae iisdem liUcris

adversarentur, revocatione), molu pro-

prio, ex certa scienlià et matura delibe-

ralione suis, deque apostolicae potestatis

plenitudine, slaliiit et ordinavit, quod

de celerò perpeluis futuris temporibus

maior poenitcntiarius, et eiusdem Poe-

nilenliariae regens, ccteriquc cius offi-

ciales et ministri prò tempore cxistcn-

1 Edit. Main. legit ailducUs prò adaucUs

nOJìA.NUM An. C. 1C92

tes, a particularium casuum et negolio-

riim inibi expressorum concessione ,

commissione et expedilionc, quae alias

nullae essent, eo ipso penitus cessare

et abslinere doberent.

§ 6. Adhuc lamen et post buiusmodi Ab aiiis Pon-

particularcm relormalionem alia Roma- ampliata «imo-

^ .„
, ,

dcrala full di-

norum Ponlificum ad haec usque lem-cu auciunus.

pora vivae vocis oracula facultates bu- *;

lusmodi amplianlia et respeclive mode-

ranlia supervenerunl.

§ 7. Hinc nos, animarum saluti, et fa- cansao hoius

cultatum unicuique oiiicio et Iribunuli

compelentium ordini et dislinclioni
,

quantum nobis ex allo conce'dilur, con-

sulere volenles, ac propterea lillerarum

aposlolicarum et vivae vocis oraculorum

praefalorum mulli[ilicilatem, varielalein

et immulationes sedulà meditalione pen-

sanles. noslrae Poenitenliariae ac maio-

ris pocnitenliarii facultates seligere, et

dolcclas, celeris exclusis , compilare et

in unum redigere decrevimus, ut quo-

usque facuUales liuiusmodi cxtendanlur,

ac quomodo et quibus casibus exerceri

possint et debeanl, cerle
,
prompte et

diilincte sub unica et omnium compre-

bcnsivà sanclione innotescanl.

8 8. Omnium ilaque et singularum rirmmior ii-

"
, , . ,. milfs auclorila

lillerarum et oraculorum huiusmodi, acus Poeuiiouiìa-

aliarum et aliorum, .qiiaecumque sint el

si quae sint, lenores prò piene el suf-

ficienter expressis el inserlis babcnles,

ac salvis et in suo robore et slalu pcr-

manenlibus iis, quae in aiterà ex prae-

falis eiusdem Pii V praedecessoris con-

stitulionibus incipiente In omnibus su-

per minislrorum Poenitenliariae praefa-

lae qualitate, numero, funclionibus et

officiis ordinata ftierunt (ac etiam salva

sompcr maioris poenilentiarii facullale

Romanum Ponlificem' in quibuscumque

particularibus casibus, lamelsi per prae-

i Edit. Main. legil Romanorum Pontificum

(R. T.).
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sentes nosiras lilteras non concessis, imo

prohibitis, consulcndi , ilaut ipsi maio-

ri poLMiilcntiario de Romani Ponlificis

speciali mandalo desuper vivae vocis

oracnlo sibi facto procedere asserenti

indiibia fides debcat adhiberi), motu

proprio , ex ceni scienlià ac malurà

deliberalione nostris, dcque aposlolicae

polestalis plenitudine, infrascriplas tan-

tum facullates cidem Poenilcntiariac et

maiori pocnilenliario de celerò com-

petere, ac in illà ci ab ilio in lume qui

sequilur modnm cxcrceri posse, hac nos-

tra perpetuo valiturà constitulione sta-

tuimus atque decernimus.

coneeiwtnr § 9. Nostro Itaque et prò tempore exi-

icnii..rio pieua Stenti maioH poenilcnliario conceciimus,

wmii^ahoinni ut omncs ct singulos, culuscumquc qua-

c"uVirUuiuiiolitatis, dignitatis et gradus, ecclesiaslicos
que furo Tcg't-

, .
. • /-> V •

i..re! : aiios sacculares, et cuiusvis Urdmis, congrc-
»>T>* io quihus- , . . . ... .

(lam cjsii.us gationis, socictatis ct mslituli rcgularcs,
sul' eerlis cou- ,

diiiouibui. _ necnon laicos quoscumque uinusque

sexus, tara praesentes quam absentes,

ab omnibus et quibuscumque culpis, cri.

minibus et excessibus quanlumcumque

gravibus et enormibus, tam publicis

quam occullis, quandocumque et quo-

modocumque coramissis et perpetratis,

necnon ab omnibus excommunicalionis,

suspensionis et interdicli, aliisque cen-

suris et poenis ecclesiaslicis praemisso-

rum occasione latis et per illos incursis,

etiam in casibus nedum superioribus

regularibus et ordinariis, sed etiam no-

bis et Sanctae Sedi specialiter, ac etiam

per lilteras quae die Coenae Domini

quotannis promulganlur, reservatis, in-

iunctà semper iisdem prò modo ciilpae

poenitenlià salutari, et aliis quae fucriiit

de iure iniungenda, absolvere, et absolvi

mandare possit et valeat : regularcs ni-

mirum, a culpis et censuris praemissis

in utroque foro, et ecclesiaslicos saecu-

lares, necnon laicos, a praedictis culpis

ct censuris in foro conscientiac tantum;

s \n rr. 45o ah. c. luui

eosdem vero ecclesiaslicos saoculares,

necnon laicos, lune in utroque foro ab-

solvere ct absolvi mandare possit, quan-

do agitur de excommunicatis et suspen-

sis a sententià generali vel speciali de-

Icgatornm aliorumque iudicum
, quo-

rum iurisdictio expiraverit, seu etiam

de illis quorum absolulio per eosdem
iudices aut alios fuerit ad Romanum
Ponlifìcem et ad diclam Sanctam Sedem
remissa, seu pariler de iis, qui, Icgitimo

impedimento delenti, praesenliam iudi-

cum, vel illorum qui eos excommunica-

ruat ani suspcnd^runt, aut alium seu

alios, adire non poluerunt.

§ 40. Ila tamcn ut praedicli a cen- AHao cob.ìì-

suris ab liomine latis seu declaratis in
"""'

utroque foro ut praefertur absolvendi,

in suis congruis casibus respective in-

dicato parucrint et parli salisfecerint,

vel, quamprimum poluerinl (alioquin in

easdem censurasreincidant), salisfaciant.

Eàdem vero parte oblatam convenicnlem

satisfactionem, quae tamen in sententiis

seu decretis individuala non sit, irra-

tionabiliter recusante, possit niaior poe-

nilcnliarius iudicis, coram quo censura-

rum causa pendei, conscientiac remit-

tere, ut convenientera satisfactionem

arbitrelur, illàque per reum oblalà, ct

per aliam parlem irralionabililer recu-

satà, valeat adhuc, fuma remanente hu-

iusmodi oblatione, ad absolutionem pro-

cedere.

S 11. Romam Quoque advenientes abo^^p"""'!!'"'

omnibus per quemcumque iudicem vel |jj;'|';=4^'|*^"i'j'|j

alias quomodocumque, non tamen in^'^-'^i'"!^"»''"-

Romana Curia nominatim promulgatis,

seu alibi promulgatis et in eàdem Curia

notoriis censuris (ad effectum dumlaxat

ut indulgentias, sacra Urbis loca pie' ac

religiose invisenlibus concessas, libere

et licite consequi valeant, itaut, simul

ac indulgentias praefalas consequuli fue

1 Male edit. Jlain. ]eg\\ pia (n. t.J.
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rint, iisdem, quibiis anlca, censuris con-

slricli leneanliir) absolvere et absolvi

mandare possit et valeal. Quod si cen-

suris ab hominc noniinalim ligati prò

absoliitione Romani advcucrint, scd prò

ilià obtinendà fucrint ad coriim iudices

remissi, et probabile mortis pericuhim

in itinere pcrlimcsciint, poterit maior

poenilenliariiis ad congnnim tempiis ab

ipso prò hniusmodi itinere agendo ar-

bilrandnm, sub conditionc si hniusmodi

pericuhnn immineat, et cum reinciden-

lia si praefati idem periculum evaserint,

in foro conscientiae tantum absolvere

no principi- et absolvi mandare.
bus et praeh-

^ ^^^ Nequeat lamen in uUis casibus

publicis, qui in praefatis littcris die Coe-

nae Domini legi consuctis continentur,

etiamsi Sedcs Apostolica tunc vacaret,

aut Romanus Pontifex propter infìrmita-

tem vel aliam causam ita fuisset impe-

ditus ut celeriler consuli non posset,

principes et alios ius imperii, eliarn vi-

cario nomine, habentes, ac dominia et

respublicas, seu personas illorum et illa-

rum administralionem habentes vel ha-

bere solitas, necnon episcopos et alios

superiores praelatos absolvere et absolvi

Di) iis, qui mandare.

fu"'.',!, luim'ani § 13. Miuusque possit eliam in occul-

Us, eliam in foro conscientiae lamquam
,

S.R.E. cardinales, et alios, cuiuscumque

qualitatis , status, gradus , condilionis,

dignitatis et praecminenliae fueiint, qui,

vivente Romano Pontifice, de quopiam

eligendo vel excliidendo Iraclaverint,

sulTragia inierint, ambitus aul pactiones

fecerint, seu, Sede Apostolica vacante, in

censuras seu poenas in felicis recorda-

tionis Gregorii Papae XV et praefati

Urbani Vili, etiam praedecessorum no-

strorum, super electione Romani Ponti-

ficis prò tempore faciendà, xvii kalendas

septembris anno Incarnationis mdcxxv

1 Potkis lege tantum (r. t.).
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rcspcclivc emanalis litleris* contenlas

quomodolibet inciderint, absolvere et

absolvi mandare.

§ 14. Noe paritcr possit etiam in oc- o,-. asiroiogis

is eliam in loro conscientiae tantum

eos, cuiuscumque qualitatis, status , di-

gnilalis, praeominentiae et conditionis

fiicrinl, qui, aslrologià iudiciarià, vel alias,

per se vel per alios, de statu reipublicae

christianae sive de vita aut morte Ro-

mani Ponlificis prò tempore cxistentis

inquirentes, eiusdcin Urbani praedeces-

soris pridie kalendas aprilis anno eius-

dcm Incarnationis mdcxxxi contra illos

edilis litleris conlravenerint, absolvere

et absolvi mandare.

^15. Nec simiiiter valeat in casibus De vi,.iaiori-

publicis, eliam m ludicium non deductis, u» cixksu^u-

violatae immunitatis seu liberlatis ecclc-

siasticae ullatenus absolvere seu absolvi

mandare.

S 16. Eos tantum haereticos in foro --oo ai>o»i»tu

conscientiae dumtaxat, absque alia abiu- occuuu.

ralionc corani Ordinario aul inquisitore

faciendà, absolvat seu mandel absolvi,

qui cuin nemine de suis haeresibus lo-

quuli sunt, et omnino sunt occulti, etiamsi

aliquos extrinsecos actus fecerint, ex

quibus argui poluissent haerelici; dum-

modo tamen ad eosdem actus, quamvis

de sui natura noscibiles, seu ad notiliam

deducibiles, quantum ipsi sciant et proul

credunt, nullus advertit. Apostalas quo-

que a fide catholicà et haereticos in

eodem foro conscientiae dumtaxat ab-

solvat, seu absolvi mandet, in iis solum

casibus, in quibus necesse non est com-

plices denunciare
;
quando nimirum ii-

dein complices mortui, seu ex regionibus

palam infeclis sunt, et in illis degunt;

non tamen quando complices Itali vel

Hispani, seu ex illis regionibus essent,

in quibus Inquisitionis sancii offici! au-

ctoritas vigel : omni alia facultale ab

1 Deest dalum litlerarum Gregorii XY (r. t.).
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hacrcsi vel nposlasià Iniiiismodi ab?ol-

vendi in ceteris
,
praeterqiiam in casi-

bus in qiiibus sanctiim Inqnisilionis

odìciiiin ad maiorem poenilentiarium

absolvondos rcmillerct, . inlerdictà.

. ne rccipien- § 17. Muncia a regularibtis conira

nsuijniiH». recolendae memoriae Liemenlis PP. \11I

pariter praedeccssoris nostri anno In-

carnalionis praefatae mdxciv, xiii kalen-

das inlii , editam conslitiUionem ultra

valoreni deceni scntorum monetas reci-

pienles, exceptis renim medicinaliiim

seii devolionis muneribiis , ante faclam

rcslitnlioncni non absolval, nec mandet
absolvi

; infra vero praedictiim valorcm,

nonnisi facià arbitrio ipsius maioris

poenilenliarii seu per eum eligendi

confessarli cleeniosynà, qnae in benefl-

cium rcligionis seu convenliis, cui de

iure facienda essel rcstitiitio, si caule

fieri potcst, crogctur, absolval seu man-

det absolvi.

Pe iiifdnjen- § 18. Monialcs, et quascumque pcrso-

mouiuiium. nas, quao in casibus publicis clausurani*

earumdem monialium ad malum fìnem

violaverinl, et respective ansae fuerint

violare, non absolvat, nec mandet absol-

vi, nisi in casibus in qnibus ipsi episcopi

seu Ordinarli prò ipsis delinquenlibus

siipplicaverint
, et casus ad Congrega-

lionem S. R. E. cardinaliuni negoliis et'

consullationibus episcoporum et regula-

rJum proposilam deducti non fuerint.

T>e conrj.s<a- S 19. Confcssarios monialibus nulla-

tenus concedat, et Cappuccinos, in illis

regionibus in quibus iideni confessioni-

bus audiendis operam dare non solent,

in confessarios non depulot.

litMH or'^u'.d- § ~^" '^'^ '^'^'^'^ super qiiacumque irre-

clcL-r*
^''''^"'^"''•atc el inhabililate ex quociimquc

(ìelicto, etiam homicidio voluntario, et

e\ (('locumque defeclu proveniente', in

casibus lamen occultis el in foro con-

I Edit. Maiii. legit clausura (R. t.).

9 EiJit. ^lain. legit proveìik-ntes (R. t.).
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scientiae tantimi, pracviA in gravioribus

casibus matura discussione facienda in

Puenitenliariae signatura, dispensare vcl

dispensari mandare possit, tam cum ec-

clesiasticis saccularibns quam cum lai-

cis respective, cimi quibus expediens

videbitur, ut ordinibus iniliari, et susce-

plis eliam saeris et presbyleratus ordi-

nibus ministrare et ad superiores con-

sccndere, ac dignitates etiam catbedra-

les et metropolitanas, ac quaecumque
beneficia ecclesiastica

, quandocuniqne

ante dispensationcm, alioquin canonice,

obtenias vcl obtenla, retinere, necnon
Iniiusmodi beneficia et dignitates (exce-

plis, qiiando agitur de bomicidio volun-

tario vel alio gravissimo excessu, ec-

clesiis catbedrulibus et metropolitanis),

etiam post delicUim, assequi valeanl'.

§ 21. Cum hacreticis et aposlalis a fide ne inverna-

cai hoiicà, quando baeresis et apostasia I'l?u'l.','ria-

liuiusmodi nulialenus est propalata, et"'""'

casus gravitiis non suadet poenitentes

ad sanctam Inquisilioncm remiltendos

esse, super quacumque irregularitate,

inbabilitale et infamia exinde contrada,

lam ad ordines sive susceptos sive sus-

cipiendos, quam ad beneficia, dispen-

sare et dispensari mandare possit et
'

valeat.

§ 22. Cum male promotis occultis, Do ordicaiu

1 , , • 1 . -.. . per f^altum.
non obstante eiusdem memonae Sixti

Papae V etiam praedeccssoris nostri

anno Incarnalionis praedictae mdlxxxix

nonis ianuarii cdiltà constitutione, el si-

gnanter cum promolis per saltum, etiam

praefextu licenliarnm de promovendo
extra tempora, vel non servalis inter-

stitiis, vel sine liUeris dimissorialibus

proprii Ordinarli, non dispense!, nisi in

foro conscientiae, quando periculum ad-

esset gravium scandalorurn ; tunc enirn

possit in forma Pocnilenliariae consueta

dispensare, ut scilicel omissos ordines

' l'.ilit, Main. lenit valcal (r. t.).
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secrele recipiant a quolibeL calholico

antistite graliam et conimunionem cum

Sede Apostolica habente, et lune, et ex-

Ira tempora, et non servalis interstitiis,

et absqtic praefalis dimissoriis.

Detimoniac» § 53. Cum promotis ad sacros ordi-

nes, qui simoniam cura episcopis pro-

moventibus commiserint, dispensare et

dispensari mandare possit in occultis

dumtaxat et in foro conscientiae tantum,

cum clausulà monitis monendis, et in-

iunctà gravi poenitentià, ac re praeser'

tim discussa in signatura.

Do dispensi- § 24. A dispensationibus seu conva-

CMn^Xiaiiom-lidationibus lilulorum, etiam iu foro
bua utuioram. . . , . ,. ,,

conscienliae tantum, etiam in occultis

casibus, abslineat, cum agilur de simo-

nia reali scienter contrada, et de bene-

ficiis super quibus contracta est ipsa si-

monia ; at, si illa contracta fuissetigno-

ranler, eliam ignorantià iuris inculpatà^

possit maior poenitentiarius in occultis

et in foro conscientiae tantum dispen-

sare, et beneficiorum post simoniam

obtentorum titulos convalidare, modo
oralor, de eàdem simonia cerlior factus,

quamprimum commode potuerit, petierit

dispensationem , omni alia facultate in

ceteris simoniae casibus et praeserlim

publicis interdictà.

§ 25. Titulos beneficiorum in concursu

obtentorum in foro conscienliae tantum

in occultis convalidare possit, quando

lamen inhabilitas provenit ex aliquà

censura, vel quia illà irrelitus impetrans

adminislravit.

Da tomposi- § 26. A convalidatione litulorum et
tidiii^ et conio-

1
• p ì •

1

nailon» frn-condonalione Iructuum abslineat quoad

illos, qui, de ecclesiis calbedralibus pro-

visi , infra praefinilum lempus munus

consecrationis non susceperint.

§ 27. A composilione pari ter et con-

donatione fructuum beneficialium et ec-

clesiarum episcopalium, ac etiam distri-

butionum quarumcumque, quovis modo

nO.MANfJI An. Ci- 02

male perceplorum , in casibus non oc-

cultis abslineat ; in occultis vero possit

cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis

et ulterioribus componere vel eliam con-

donare , iniunctà eisdem poenilenlibus

erogatione eleemosynae, ipsius maioris

poenilenliarii vel confessarli ab ipso de-

pulandi arbitrio limitandae; cum reliquis

aulem, videlicet Ilalis, Ilispanis, Lusila-

nis et adiacenliuni insularum personis

discrete composilionem concedere, et eù

mediante fruclus condonare, pecuniis

exinde exaclis receplori emolumentorum

Dalariae noslrae inlegraliler consignalis;

pauperibus tamen, quorum inopia com-

posilionem non admittit, possit condona-

re, iniunctà eleemosynà modo supradi-

cto : quae nihilominus sine praciudicio

illorum, quibus distribuliones accrescere

vel non decrescere debent, sint et cen-

seanUir ordinata.

§ 28. Cum regularibus autem super ne impuia-

irregularitate, quorumcumqiie criminiira rium!!

"^"^'

quandocumque perpetralorum vel in-

cursùs in censuras occasione, vel quia

iidem' sic ligati suos ordines, non tamen

in conlemplum clavium, exercuerunl,

aut illis se immiscuerint, seu aliter qno-

inodolibet contrada, ul, eàdem irregu-

laritate et quibuscumque aliis defeclibus

non obslanlibus, susceplis ordiuibus et

eorum privilegiis uti, ac in illis eliam

in altaris minislerio ministrare, et ordi-

nes non susceptos suscipere, et in iis-

dem siniiliter eliam in allaris minislerio

ministrare ; necnon quaecumque, quol-

cumque et qualiacumque suorum Ordi-

num et congregalionum alioquin cano-

nice oblenta officia, beneficia regularia,

munia, praeeminentias, dignilales et

praelaturas, etiam maiores et principa-

les, retinere et exerceie, necnon eadem

seu easdem ( non tamen generalatum
)

ad qnae seu quas in fulurum canonice,

1 Forsan iisdem (R. t.).
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et iu.xta conimdem Ordinimi et congre-
gationuni regiilaria instituta eligentur
vel aliter assumenlur, recipere, assoqui,
gerere et libere exercere etiam licite

valeant, dispensare, eosqiie in pristiniim,

et ad eiim, in quo ante praemissa qiio-

modolibet erant, statum, et ad vocem
aclivam et passivam restituere, reponere
et plenarie reintegrare, et poenas illis

gratiose remittere et condonare, necnon,
prò maiori absoliitioniim et dispensa-
tioniim pracfalarum firniilaie, quibiisvis

constitutionibus, ordinalionibus, slatmis
et privilegiis qiiomodolibct obslanlibiis

snfficienter derogare, maior poenitentia-
rius praefaliis possit et valeat

rNNOCENTFUS \ri pp.
Ar>7 An. C. lCf)2

c..^uhfs"gùi;;! § -^- '^'olumus tamen ut in hiiiusmodi
casibus occiiltis, in foro consciontiae
tantum, in pnblicis vero casibiis, in u-
Iroqiie foro, aiiditis tamen et siippjican-
tibus siiperioribus, bonumque testimo-
nium de ipsis regiilaribus fereiilibus,

gravata in iis eonimdem siiperiornm
conscientià, et matura circiimspeclione
semper adhibilà, ciim iisdem regulnri-
biis, ut praefcrtur, dispensare et dispen-
sari mandare valeat.

..fo^n,™"'.'!',,;; § 30. Ciim homicidis, bannitis, aliis-
j,u»^dd,„,„eo- q„e delinquentibus, qui, memorali Shli

praedecessoris anno Incarnalionis prae-
fatae mdlxxxvh, vi kalendas dccembris,
expedilis litteris rojigionem ingredi, et
in eà professioncm emiltere inhabilil'an-
l'Tr, si expedire videbitnr, liabilitare et
liabililari mandare, et ciim iis, qui ho-
micidia voluntaria commiserinf, ut edam
iili clerici aliquam ex approbatis reli-
gionibus ingredi

, ibique profitcri
, in

iitroqiie foro, quando sic expediro vìde-
bitur, dispensare et dispensari mandare
valeat, eà tamen lege, ut sic liabilitan-
di seu dispensandi flscuni et partem
prius concordaverinf

, et professionem
emittant, ncc ante professioncm buius-
modi in susceptis ordinibiis ministrare

Bull. fìom. — Voi. XX. f^

Inec ad superiores Ordines ascendere
possint.

§ 31. Quoad apostatas et Iransitum no ,p,K,.,„.

regnlarmm de una ad aliam religionem, ^l'ir,',;,,,',,,:''

citra aliquam innovationem interim fa-gUm "" ""
ciendam, an et quales facultates maiori
poenitenliario remanere, reformari, seu
concedi conveniat

, de nonnullòrum
S. R. E. cardinalium desuper a nobis
deputatae Congregationis Consilio suis
loco et tempore decerncmus.

§ 32. In matrimoniis conlrahendis De ma,nn,o.
possit idem maior poenitentiarius in foro"iii!

""'"''"''•

conscientiae tantum super inipedimentis
occullis, quae matrimonium non diri-
munt, dispensare vel dispensari manda-
re. At a dispensalionibiis super quocuni-
que impedimento ex qnovis gradu sive
consanguinilatis sive afiìnitatis ex copuld
licita sive ex cognationc spirituali pro-
veniente

, etiam in foro conscientiae
tantum, tametsi impedimentum sit oc-
cultum et periculum scandalorum immi-
neat, in iisdem matrimoniis conlrahcn-

'

dis abslineat.

§ 33. In contraclis vero matrimoniis De n,a,r,mo.

a dispensatione, seu malrimonii rcvali-"''
' '

datione in gradibus primo et seciindo,
seu sccundo tantum consanguini tatis vcì
af/initatis ex copula licita, etiam in oc-
cultis pariter abstineat, praeterquam sim huiusmodi secundo tantum gradu
impedimentum saltem per decennium
duravcnt occullum, et oralores simul
publice contraxerint et coniunxerint et
uti coniuges legitimi reputati fuerint. In
tertio autcm et quarto gradibus occultis
possit dispensare, ac et in iisdem ter-
lio et quarto gradibus publicis revali-
dare matrimonia nulliter contrada ex
causa subrcptionis vel obreptionis oc-
cultae litterarum apostolicarum

, prae-
terquam si falsitas consistat in narra-
tione praeredentis copulae, quae tamen
antea non intercesserat.

niib coDlidclis,

i
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u« di.r«n!a- § 34. Quod si oratorcs, qui obtinuerinl
iinnibii'; et cnm- * r\ •* i*
po<iiimibus a nostra Dataria dispensationem super

Dataria.' prò , i -i -, .
• •

.

nia(rinionii8. gradu proliiDito tam in primo et se-

cando
,
qiiam in secundo tantum , ac

etiam in terlio vel quarto tacita copula

inler eos sequulà, quam siiie honoris

detrimento delegere non valent, et ra-

tione liuiusmodi taciturnilatis petant dis-

pensalionem prò matrimonio conlra-

hendo , seu revalidationem matrimonii

contracti
,
possit idem maior poeniten-

tiarius, si copula sit adluic secreta, in

foro conscientiae tantum concedere, fa-

clà, quando agilur de primo et secundo

vel secundo tantum gradu, compositione

quinquaginla ducatorum auri de Camera

ad Datariam transmitlendorum, ad effe-

ctuni, ut inconcussi moris est, erogandi

eleemosynas, nisi prior gralia expedila

fuissel in forma pauperum
,
quo casu

etiam haec gralia absque ullà composi-

tione similiter expedialur.

§ 35. Si vero oralores, qui, obtentà

dispensatione a Dataricà super impedi-

mento primi et secundi , sive secundi

dumtaxat gradus consanguinitalis seu

affinitatis, cuin expressione quidem car-

nalis copulae, sed tacita occulta et ma-

litiosà intenlione in ipsà copula habità

ad facilius habendam dispensationem
,

prò revalidatione huiusniodi dispensalio

iiis recurrant ad dictam Poenilentiariam,

possit idem maior poenilentiarius desu-

per dispensare cum miserabilibus per-

sonis explicite affirmantibus se uli tales

et sub illà expressà qualilate et forma

miserabilium dispensationes a Dataria

oblinuisse; cum iis vero, qui non tam-

qiiam pauperes, sed uti ex honestis fa-

miliis , sive uti nobiles , sive uli illu-

slres, fiierint similiter ab càdem Dataria

dispensati , idem maior poenilentiarius

non dispense!, nisi soluta prius in Da-

taria , ad clTectum pariter erogandi in

eleemosynas, taxà cura datario prò tem-

nOMANfM An. C. 1(!92

pore existente concordandà. Quod si

supplicantes sint pauperes, itaut vere et

realiter integram summam laxatam vel

aliquam eius parlcm solvere nequeant,

praefatus maior poenilentiarius insimul

cum eodem datario opportune provideat.

§ 36. Super impedimento occulto af- ne .mpciii-

nitatis ex copula illicita seu ex actu ns f» e,,,,..!?

fornicarlo proveniente
,
quotiescumque

adsil ralionabilis causa, licei periculum

revelationis seu scandalorum non im-

minerei vel non adesset , in matrimo-

niis tam contraclis quam conlrahcndis,

in foro conscientiae tantum
;

quoties

vero affinitas huiusmodi post contractum

malrimonium supervenerit, ut debitum

peli possil, in eodem conscientiae foro

dispensare et dispensari mandare pos-

sit et valeat.

§ 37. Super occulto impedimento cri- no in.pp.i-

. . ,,...„. /111. rofn-o irmi i.is

minis adulteru, si lueril cum fide dataujuuerii.

dumtaxat, neutro machinante, commis-

sum, possil tam in contrabcndis quam

contraclis matrimoniis dispensare ; si

vero crimen huiusmodi fuisset ulroque

vel altero machinante patratum, possit

dispensationem concedere, raro tamen,

et quando necessitas poslulaverit ratione

alicuius gravis imminenlis periculi, quod

prudentià maioris poenilenliari, re prae-

sertim discussa in Congregatione vel si-

gnatura, arbitrandurn erit.

^ 38. Declaramus tamen, quod faeul- DopMrari;i.e... iinpeililnenli:-

tates praefatae a nobis maiori poenilpn-rum ci pioie.

tiario et eiusdem Poenilcntiariae officio

concessae circa dispensationes matrimo-

niales locum habeanl, etiamsi gradus

et impedimenta huiusmodi multiplicia

siili (juàcumque et quantàcumque mul-

tipliiilate, volenles in lilleris huiusmodi

di^pensalionum malrimonialinm posse

prolem, ubi opus erit, sive susceptam,

sivo suscipiendam, non tamen in adul-

terio conceptam , in foro conscientiae

tantum legitimam decernere , necnon
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apponi clausiilam Nulli, eie, proni in

laiiiisniodi matcìiis haclcniis ijisa Poc-

iiilenliaria servare consiievil.

Po voiis-iin- § 39. Vola simplicia qiiaeciimqiic qno-
'''"'"

modolibel emissa, tanictsi privato iura-

mcnlo confirniala, cliam caslilalis, reli-

gionis, visitationis iiminum Ss. Petri el

Palili de Urbe, Sepulcliri dominici el

S. lacchi de Compostella
,
possil idem

inaior poenilcntiariiis in alia pielalis

opera conimulare , volorinn implemen-

liiiii dilTerre, ab illonim Iransgrcssioni-

bus absolvere, el cimi iis, qui maUimo-

nium conlraliendo voUim caslilalis trans-

gressi siinl, ad licile debilum coniugale

pclendum dispensare, el respeclive com-

iiiulari , dilTerri , absolvi el dispensari

mandare , semper in foro conscienliae

lanlum
,
possil el valcal , consideralis

rausis commulalionum, dilalionnm, ab-

solulionumeldispensalionum huiusmodi,

et adieclis clausulis quae apponere', iis-

qne iniunclis quae iniungere haclenus

Poenilcnliaria laudabililer consuevil.

ne divini or- §40. Super recilalione divini officii

scu borarum canonicariim propler ali-

quam impossibililalem seu nioralern dif-

ficullalem cum commulalione in alias

preces vel orationes seu illarum iniun

elione facullalem liabeal dispensandi.

Da iaramcnu. § 41. luramcnta quaccumque, in qui-

bus exploralum erit, nullum cuiusquani

agi praeiudicium, facullalem babeal in

foro conscienliae dumlaxat relaxandi.

He rei.os ra:,i9 S 42. Quoad male ablala vel relenta,
abbt.j. "^

, , • • , • ,• .

quando de mini sunl incerti ci casus

sunl occulti, parlem aliquam delinquen-

tibus pauperibus, si, eorum qualilale el

necessitale pensalis, ila videbilur, re-

millere seu condonare, vel remilti seu

condonari mandare possil ; residuum

vero pauperibus, vel in pia opera in lo-

cis, si fieri polesl, ubi illa ablata, exlorla

1 Edi! Main Ifgìt opponete (R. T.).
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seu usurpala sunl , dislribui scu con-

verti mandel.

.^
4.^>. Cum puellis, quae virginos non n» .1 im.ui

sunl Pi dolcs petunl seu obtinucrunl a

confiatcrnilatibus aul aliis locis vel dis'-

pensatoribus piis
,

quibus iniunclum

est ul illas' virginibus lanlum dent seu

dislribuant, in occullis el in foro con-

scienliae lanlum, qualcniis illae in po-

slerum lionesle vivanl, facullalem lia-

beal dispensandi.

§ 44. Diiliia in materia peccalorum, Os dnbiis.

seu forum pocnilenliale alias qiiomodo-

libel concernenlia, cum Consilio dodo-

rum el iheologorum suorum valeal de-

clarare.

S 45. Commissiones maioris poenilen- Ds commis-

liani, cliamsi commillens, illis nondum
pracsentalis, re integra desinai quomo-

documque poenitenliarius exislere, non

expirenl.

5 46. Sede Apostolica vacante, ma- „"'*?"""'"»

ior poenitenliarius eiusque ofiiciales ea

lanlum facere et expedin; valeant, quaa

ad forum conscienliae perlinenl; in re-

liquis eorum officium conquiescal, el a

quibuscumque malrinionialibus el aliis

dispensalionibus ac absolulionibus et de-

clarationibus, necnon quibusvis aliis ex-

pcdilionibus forum fori mixlim vel se-

paratim quomodolibet respicienlibus
,

omaino abstineant.

S 47. Quoliescumque procuralores el f"" P'<"-«<-^-

scriptores Poenilcntiariae secrelae ali-p""''''°» ^'"':"'

qua mala valetudine delinenlur, vel ex

aliqiià legilinià causa maior poeniten-

liarius expcdiens iudicaveril, possil alios

in eorum locum, durante infirmilate seu

causa, subrogare seu subsliluere, prae-

stilo solo iuramenlo, et cum iisdem obli-

gationibus
,
quibus alii procuralores et

scriplores Ululali adslringuntur.

S 48. Nullus minor poenitenliarius [>«"'""'•''"«

i Mslc edii. Main. legii illis (R. t.). - ,
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trium basilicarum Urbis possit admilti

seu recipi ad officium, nisi prius a ma-

iori poenilenliario ac Poenilenliariae

congregatione seu signatura fuerit exa-

minatus et approbalus ; et
,

poslquani

admissus fuerit, ncqueat sine eiusdcm

licentià discedere seu dimitti; ideiuque

servelur quoad minores pocnilenliaiios

Lauretanos, quibus et aliis supradictis

maior poenitentiarius possit facullalcrn

ad libitum concedere et restringere, et

quorum examen possit in absentià etiam

episcopo in partibus sibi beneviso com-

mittere.

De adeuDti- 8 49. Omnibus christifidelibus, qui ex
bus pocoiteo- "

. , ,,.,.. . . .

tiarium maio- vcten et laudabili insLiluto poenitentia-
rein. . . . ,.

num maiorem munere suo slatutis die-

bus in hebdomadà niaiori solemni ritu

fungentem pie reverenterque adierint
,

seseque poenilenliali virgà tangendos

submiserint, centum dies de iniunctis

eis seu alias quomodolibet debitis poe-

nitenliis in forma Ecclcsiae consueta re-

laxandi perpeluam facultatem eidem ma-

lori poenitenliario conlìrmaraus, et, qua-

tenus opus sit, de novo concedimus.

Uansuiao. § 50. Deccrnentes praesentes litteras,

etiam ex eo quod maior poenitentiarius

ac praefatae Poenitenliariae regens, et

officiales praedicti, ac alii quicumque in

praemissis quomodolibet interesse ha-

benles seu babere praetendentes, eisdein

jraemissis non consenserint, aut vocali

seu auditi non fuerint, aliàque quàvis

de causa quantumvis legilimà et iuridicà,

deuUo subreplionis vel obreptionis seu

nullilatis vitio , aut intentionis nostrae

vel alio quocumque defectu notari, im-

pugnari, redarguì, retractari, in ius vel

controversiam revocari nullatenus pos-

se, sed semper et perpetuo validas fir-

mas et efficaces existere, et a malori poe-

nitentiario, regente et officialibus prae-

dictis, aliisque, ad quos spectat et prò

tempore speclabit, inviolabililer obser-

ROMANUM An. C. 1C92

vari, sicque per quoscumquc iudices or-

dinarios ci delegatos, quavis auclorilale

fungenlcf, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, elS. R. E. cardinales,

etiam de latere legalos , sublatà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et iuterprclandi facultate, ubique indi-

cari et defìniri debere, irritum quoque

et inane quidquid secus super omnibus

et singulis praemissis , vel circa ea, a

quoqiiain
,
quavis aucLoritale , scienler

vel ignoranler, contigerit attentali.

§ 51. Non Obstantibus [ racmissis, et Conlrariorain

aliis quibuscumque consti. .".tionibus et

ordinationibus apostolicis, et diclae Poe-

nilenliariae, etiam iuramcnto, conflrma-

lione apostolica, vel quavis alia firmi-

tale roboralis, slatutis et consuetudini-

bus quibuscumque, ac quibusvis vivac

vocis oraculis, privilegiis, indullis et li-

teris apostolicis, eiusdem Poenilenliariae

officio, illiusque malori poenitenliario,

ac officialibus et ministris, et quibusvis

aliis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis eliam derogato

riarum derogatoriis, aliisque efficacie-

ribus ctinsolitis clausulis et decrclis, in

genere vel in specie, etiam molu pro-

prio, et alias quomodolibet per praede-

cessores nostros Romanos Ponlifices ac

etiam nos concessis, innovalis, confirma-

lis et approbalis; qnibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi prò illorum sufficienti de-

rogalione de illis eonunquc lolis teno-

ribus specialis, specifica, individua et

expressa, ac de verbo ad verbum, non

aulcm per clausulas gencrales idem im-

portanles, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aul aliqua alia exqui-

sita fbrma ad bocservanda forct, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

niliil penitus omisso, et forma in illis

tradita observatà insererenlur*, iisdem

praesentibus prò piene et sufficicnter

1 Verbum insererenlur uos aJJimus ^R. T.).
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exprcssis et inserlis hahenles. ad cITe-

cliiiii praesenlium, illis alias in suo ro-

bore permansuris, lianiiii serie diToga-

nius ; ceterisque contrariis quibn^cum-

quc.

sanciio poo- § 52. Nulli cpffo omnino lioniinnm

liceal paginam nane noslranim compi-

lalionis, conccssionum, proliibilionum,

decrelonim, slaUiti, voliintali?;, declara-

tionis, confìrmalionis, derogationis, alio-

rumque praemissorum infringerc, eiqno

aiisu temerario conlraire; si quis aiiteni

hoc attentare praesumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei ac bealorum

Patri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominirrie

MDCxcii, III nonas seplembris, pontiflca-

tiis nostri anno ii.

Dal. die 3 septembris 1692, pontif. anno li.

Cjil-iai' 111;, ij

COIlìtttUllObls.

XXXII.

Aboìfnfur omnia Iribunalia et iudices

particulares cum sitis facullalibus*.

Innocentins Papa XII,

servus servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Hrcoemiura. RomaHus Pontifcx curae' agri Domini

more diligentis patrisfamilias indcsinen-

ter invigilans, ut, iiixta verbum prophe-

ticum, noxia evellat et destruat, utilia

vero plantet et aedificet, ea etiam, quae

alia', rationabilibus luncsuadentibus cau-

sis, a Sede Apostolica concessa fuerunt,

ex aliis validioribus seu* supervenienti-

bus rationibus, quibus praesertim fa-

i In praecedenti constitutione extal reformatio

facultatum maioris poenitentiarii
; et in conslit.

ed. MDCxCii, die 18 novembris
,

pontif. li, alia

facultatum tribunalis viarum.

2 Edit. Main. legit curiae (R. T.).

3 Tel alias vel olirti legendum (r. T.),
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ciliori, ordinario et iiiridico insti tiae

cursiii in Romana Curia cetcranim ina-

gistrà ubcrius ronsiilitiir, ad viam iuris

reduccre, modcrari, imiiiii(arc ci revo-

care non desinit, et in iiis sollicitudinis

siiacstudiiim interponil, quando et proul

in Domino conspicil salnbriter expedire.

§ 1. Ilinc est qnod nos, sediilà medi-

tai ione pcnsantcs privilegia privai ivanim

sen cumulativarum iurisdictionum,eliam

rum facullale proprios seu benevisos

nolarios habcndi seu depiitandi, quam-

pluribus praefatae curiae parliculariler

inslilutis indiribiis seu tribiinalibus a

Romanis Pontifìcibus praedecessoribus

nostris aliquorum saeculorum spalio

concessa, ita paulatim quidem, sed in

immensum excrevisse , ut iudicum et

tribunalium ordinariorum iurisdiclioma-

gnopere decreverit, et super huiusmodi

iurisdiclionum conflictu et iudicum coni-

petentià frcqucntes conlenliones, expe-

ditam causarum terminalionem cum li-

tigantium damno et causidicorum incom-

modo dilTerentes, irrepserint; ac prop-

terea, inter alia qnac circa eamdem
curiam emendanda, reformandaetreclius

ordinanda suscepimus
, quantum nobis

ex alto conceditur, huiusmodi absurdis

occurrere, ac praefatae curiae eiusque

iudicum et tribunalium malori decori

et ordini, sicut iustitiae ratio et publica

utilitas postulant, hac nostra speciali

constitutione prospicere volentes : motu

proprio, ex certa scientià et matura de-

liberalione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine, necnon de non-

nullorum dilectorum fìliorum eiusdem

curiae praelatorum et virorum, pielate

et doctrinà, prudentià et rerum usu

praestantium, ad hunc elTectum de man-

dato nostro pluries congregatorum, Con-

silio, omnia et singula huiusmodi par-

ticularia Iribunalia et speciales iudices,

vigore privilegiorum praefatorum in eà-

Ali. e. 1692 'Ì65 BULLARIUM

dem Curia hactenus consiituta seti con-

slilulos, tenore praesenlium penitus et

omnino supprimimus , abolemiis et ab-

rogamus , ac propterea ad viara iuris

reducinius omnia et singula indulla, fa-

cultates et privilegia liabendi seu dcpii-

landi tam in prima qiiam in ulterioribus

instanliis omnes praedictos parliculares

iudices quocumque nomine niinciipatos,

ac etiam assessore?, congregalionibus

eliam S. R. E. cardinalium, ccclcsiis

et basilicis, etiam patriarcbalibus, mo-

nasteriis, abbaliis, collegiis, etiam natio-

nalibus , etiam sub cura et adminislra-

tione presbyterorum seu clericorum re-

gularium Societalis lesu existentibus
,

archibospitalibus et hospitalibus, eliam

Sancii Spirilus in Saxià et Neophylorurn,

archiconfraternilatibus, confraternilali-

bus, eliam Annuncialionis Bealae Mariae

Virginis, montibus eliam pielatis, mo-
nasleriis etiam mulierum poenilentium,

Ordinibus, congregalionibus, et inslituli?,

etiam Societalis lesu, curiis et iudicibus,

etiam Burgi, et Arci S. Angeli, mili-

liis etiam sancii Ioannis Hierosolymi-

lani
,
quibuscumque universitatibus et

consullalionibus eliam artium, conser-

vatoriis, domibus piis, eliam almae do-

mui Laurelanae, capellis, eliam ad Prae-

sepe lesu Christi ci imaginis Bealae

Mariae Virginis in basilica S. Mariae

Maioris, allaribus, ceterisque aliis locis

piis, quocumque pariler nomine nuncu-
|

patis, seu cardinalibus eorum proteclo- I

ribus, arcliipresbyteris, abbalibus, vica- :

riis , aliisqiie adminislraloribus quibus-

cumque, ac praefeclis, eliam palalii nostri

apostolici, iu quibusvis causis civijibus

criminalibiis aut mixlis, aclivis et pas-

sivis diclarum ecclesiarum, locorum pio-

rum, aliorumquc supra, necnon eorum

ofiìcialium , dignilalum , canonicorum
,

beneficialorum, affìctuariorum, empliy-

leutanim, colonorum, aliorumque qno-

ROMANUM An. C. 1692

modolibet inservientium iisdem locis

piis, illorumque bonis et tenulis, etiam

cum quibusvis facullalibus et auctori-

lalibus eligendi notariossibi benevisos,

ac procedendi summarie, de plano, sola

facli verilale inspecliV, sine strepilu et

figura iudicii, manu regia, ac quacumque

appellatione, reclamatione, recursu, re-

visione, supplicatione, seu reslilulione

in integrum remolis , seu cum aliis si-

milibus aut maioribus facullalibus, eliam

per nos et quoscumque Romanos Pon-

lificcs praedecessorcs nostros, sub qui-

busvis verborum tenoribus et formis, et

cura quibuscumque etiam derogatoria-

rum derogaloriis, aliisquc efficacioribus,

efficacissimis, et insolitis clausulis, ac

irritanlibus et aliis decretis, in genere

vel in specie, eliam molu, scienlià et

poleslalis plenitudine paribus, ac con-

sistorialiter, vel ad imperaloris, regum,

reginarum, rerumpublicarum et princi-

pum quorumlibet preces et instanliam,

seu eorum contemplatione et intuilu, ac

etiam in limine fundalionis, seu ex qua-

cumque causa, non lamen vere onerosa,

videlicet congruae et elTeclivae solutio-

nis Camerae noslrae legilime factae, et

non alias, vel prò bono publico spiri-

tuali aut temporali, etiam ex causa slu-

dii, aut calbolicae fidei
, ac alias quo-

modolibet in conlrarium praernissorum

concessa, confirmala et approbata , ac

pluries et quanliscumque vicibus inno-

vala; quìbus omnibus et singulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogalione de

illis eorumque totis tenoribus' specialis,

specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbiim, non aulem per clau-

sulas generalcs idem imporlanles, men-

lio seu quaevis alia expressio babenda

aul aliqua alia exquisita et certa forma

ad hoc servanda foret, illorum omnium

el singulorum lenores, forrnas, causas

1 Edil. Main. legit tenoris (R. T.).
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et occasione^, prapscnlibns prò pieno
,

et sumcicnlcr exprcssis, scrvalis ci spc-

cificalis respective habcnles, pcnnde ac

si praefala indulta, facuUates ci P'''^''-

legia concessa, conflrmata el innovala

non fuisscnt, ad elTeclnm praesenUum

specialiler, expresse, pienissime el am-

plissime dcrogamns, ci derogalum esse

volnmvis d mandamns.

iu.n,«,.
,• § 2. lisdem parilor modo ci forma

^.„>!".S::-el cpiaccmqne indulta, facnllalcs el pn-

:;;;r?:ùr^^vilegia dilecto mio noslro ac prò tem-

pore exislenli in Urbe eiusqnc dislriclu

vicario in spiritiialibns generali, sub qni-

biisvis formis, dccrclis, clavisiilis, alus-

qnc supradiclis, per quoscumqne Roma-

nos ponlifices praedcccssores noslros, el

praesertim per felicis rccordalionis Cle-

menlem Papam X cliam praedcccssorem

noslrnm, qnibnsdamsnis pridie idiis augu-

sli annoTncarnalionis dominicac mdclxxi

Pxpcdilis liUcris concessa, ad slalum in

quo erant ante litleras piac memonae

Tallii Y, pariler praedecessoris nosln,

kalendis marlii anno eiusdem Incarna-

Lionis MDCxi super reformalioncm Iri-

bunalium Urbis edilas, et respcclive

iuxta easdem litleras, in iudicialibus rc-

d'icimiis.

r.™,H.m § 3. Liceal lamen' iudicibus, ni snpra

::?::""„:;: supprcssis et abrogatis, qui vigore pn-

leàUlaruti vilcaiorum ut praeferlur processorunt

causas coram iisdem hactenus iam in

slructas, seu alias legilime conlcslatas,

praediclis non obslantibus, per lolum
j

mensem decembris proximc venturi
,

|

proni iuris fncrit ,
expcdire ,

ilaul
,
co

tempore elapso, huinsmodi causae ad

i.idices ordinarios el corapelentos Ro-

manae Curiae in slalu et terminis ipso

facto devolvantur.

M,,,!,,.;. V.,. § /k Onod si huinsmodi causis interim

r™cir:;Xexpeditis appoHari, reclamari ,
suppli-

cari, recurri, aut restitutio in inlegn-m

1 Edit. Main. L-git tam vm'O lamrn (n. r.).

peli conligerit, nppellaliones Imiusmodi,

reclamationes, supplicatìoncs, recursus,

et restilulionis in inlegrum petitiones

non amplius ad tribunalia anliquorum

privilegialorum, sive ad protcclores ur-

chipiesbyteros, aliosque ut snpra, sed

ad signaluram iustiliae, el respective ad

snos superiores el ordinarios, proni in

celeris causis per iudices ordinarios

expedilis servalur, devolvantur, el dcvo-

hilae sinl et esse censeanlur.

§ 5. Simililer etiam in casu appella-

lioiinm, reclamalionum, snpplicationum,

rccnrsuum, ac rcslitutionis in inlegrum

potilionum a sententiis el dccrclis iu-

dicnm per eosdem privib^gialos extra

curiam pracfalam dcputatorum seu dc-

pnlandorum in poslerum inlerponenda-

rnm, caedem appellationes ,
reclamatio-

nes, siipplicaliones, recursns, ac resti-

lulionis in inlcgrnm peliliones non am-

plius ad supranominalos, cuiusrnmque

dignilalis etiam cardìnaliliac sint ,
qui

eliam ratione episcopatnum, gubernio-

rum,abbatiarum, commendarnm, ani alio

quovis litulo vcl privilegio, huinsmodi

iinisdictionem Inm in commillcndo tuiii

in deccrnendo vel in indicando usqnc

ad praesens in Urbe ipsà vel alias exer-

cuerunt, sed ad iudices ordinarios et

compctcntes eiusdem Romanae Curiae

devolvantur indillerenlcr et pari modo

siculi -in celeris causis per alios iudi-

ces de parlibns expedilis servalur, nulla

habità ratione privilcgiorum et antiqua-

rum facullatum.

§ 0. llabentes autem facnllalcm eli-
^, ";;;;•;!;-',

^rndi in parlibns iudicem secnndarum-;-;;-™^^^

i'nslantiarum, teneantur illnm ibidem per'.—

unicam el nniversalem depulalionem ad

omnes huinsmodi causas consliluere; et,

si vel super vecusalionc vel super modo

proeedendi coram diclo indice deputato

ciTiergal controversia, ad signaluram in-

siiiiac, proni in celeris causis et ne-
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goliis fieri solet , recurratur. In terliis

vero seu iillerioribus inslanliis, eo modo
quo in causis appellalionum a iiidicibus

de partibiis ad Romanam Curiam legi-

time devoliitanim procedi solet, obser-

vètiir.

D- f.,cuiidte § 7. Quoad consulatus artium et uni-
co:i-uhrin ar- .

iium et univer-versitates etiam inedicoriim et merra-
s]lalum,

torum, sublatis omnibus assessoribus,

et abrogata in iudicialibus quacumque
consulum et universitatum iurisdiclione

(itaut eornmdem et earumdem iurisdi-

ctio, ex nunc, etiam quoad cauj^as in-

structas, penitus et omnino cessare de-

beat, et cessasse intelligatur), succedant

et procedant competentes iudices ordi-

narii iuxta eorum ordinarias faculates,

millà, ut supra, babità ratione privile-

giorum et antiquarum facultatum, inter

quos sit .locus praeventioni, adhibitis,

quatenus iudicibus ipsis opus videatur,

iisdem consulibus solummodo tamquam
peritis in rebus et negotiis eorum ar-

tem concernentibus. Excipimus tamen,
et sub praesenti nostra constitutione

comprehensos esse nolumus, tum con-

An. e. |(i!'2

ultra qiKulam partein eins nicicedis

quae solvenda esset prò extractu seu
regestro prò diclo inslrumento adorimi,
sub qiiovis praetexlu etiam excessivi-
tatis scripturae, petere vel exigere va-
leant.

§ 9. Postremo declaramus, per prae- e.:,u.„u.
sentes nostras liUeras nuilatenus adem-ui'™

'-''"

ptam esse cardinalibus archipresbytcris,

titularibus, seu protcctoiibus, eorumque
vicariis

, aliisque depnlatis
, facultatem

seu iurisdictionom in ii>, qnae servi-
tium ecclesiae, seu loci pii, circa lamen
disciplinam ecclesiasticam et morum
corrcclionem dumtaxat, concernunl, mi-
nusque sub iisdem praesenlibus (ribu
nalia Camerae Aposlolicae, legatum A-
veniononsem, iudiccm fabricae S. Potri,

ncque ipsas congregaliones in solito !

berculo seu elencho congregationum ac
tribunalium Urbis descriptas compre-
hendi.

_
§ 10. Dccernentes, easdem praesentes oaa.uiae.

llteras, et in eis contenta quaecumque,
etiam ex eo quod omnes vel singuli

supradicLi, ac alii quicumque in prae-
suies agriculturae illorumque assesso- missis quomodolibet ius vel interesse
rem, tum notarios curiae Burgi, mer-
catorum et aromatariorum prò eorum
officiis titulo oneroso acquisilis, seu
administratis, donec aliter provideatur.

re.p^cciu^lrco' ^ ^" ^^ ^'^'^'^' basilicac collegia, ho-
rurap.oram. spitalia, ccteraquc memorata loca pia,

quae ex concessione apostolica vel in-

veterata consuetudine electionem et u-

sum proprii notarli in primis vel ulte-

rioribus instantiis habebant, et in po-
sterum, in causis in quibus agatur de
vero ac proprio interesse dictarum eo-

clesiarum et locorurn piorum, non te-

neantur ad aliquam solutionem extractus

seu regestri, sed notarli quorurnvis tri-

bunalium debeant in dictis causis, et in

qualibet istantià, conficere instrumentum

actorum, prout iacent, nihilque ab eis,

habcntes.seu habere praetendentes, cu-

iusvis status, gradus, ordinis, praeemi-
nenliae vel dignitatis, seu alias speci-
fica et individua mentione et expres-
sione digni existant, iisdem praemissis
non consenserit, ncc ad ea vocali seu
auditi fuerint, tametsi suorum indulto-
rum vel pnvilegiorum vigore consen-
tire seu vocari semel vel pkiries quo-
quomodo debuissent, aut ex alia quam-
tumvis iuridlcà et privilegia causa, co-
lore, praetextu et capite, etiam in

corpore iuris clauso, ullo unquam tem-
pore de subreptionis vel obreptionis

seu nulliiatis vitio, aut intentionis no-
strae vel interesse habentium consensùs,

alioque quolibet, etiam quamtumvis ma-
gno ac formali et substanliali detectu
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notari, inipugnari, infringi, in contro-

versiam revocari, ad terminos inris re-

duci, seu adversus illas aperilionis oris,

rcstilulionis in integrum aliudvc qnod-

cumque iuris, facli vel gratiac remedium

intentali vel impcirari nullalcnus posse,

sed sempcr et perpetuo valida?, firmas

et efficaces esistere et forc, suosque

plenarios et integros effectus sorliri et

obtinere debere, et ab omnibus, ad quos

speclat et prò tcmiiore quandocunique

spectabit, inviolabilitcr observari, sic,

et non alitcr, per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, qnavis auclori-

tate, praeeminentià, aut polcslalc fun-

gentcs et functuros, etiam ca'isaruni

palalii apostolici anditorcs, et S. R. E.

cardinales, eliain de lalere Icgatos, sub-

latà eis et eorum cuilibct qnavis aliter

iudicandi et interprclandi facultale, in-

dicari et definiri debere , irritum quo-

que et inane, si secus super bis a quo-

quara
,

quavis auclorilate, scienter vel

jgnoranter, conligeril attentari.

§ 11. Non obstantibus omnibus et

singulis praemissis, et, quatcnus opus

sit, nostra et Cancellariac Apostolicae

regulà de iure quaesito non tullendo,

et pariter, quatenus opus sit, recolendae

memoriae Pii Papae IV simililcr prae-

decessoris nostri de graliis qualecum-

que interesse Camerae Apostolicae con-

cernentibus in dieta Camera intra cer-

tuni inibì praescriptum tempus prae-

sentandis elregistrandis, itaut pracsentes

in eà praesentari et regislrari nullo un-

quani tempore vel modo nccesse sit,

necnon aliis conslilutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, ac Urbis nostrae,

dictarumque ecclesiarum, omniunique

et singulorum supradictorum quibusvis,

(etiam iuramento vel alias quavis fir-

mitate, sub quibuscumque verborum

tenoribus, formis, clausulis, docretis,

aliisque supradictis in conlrarium prae-

Hull. Rom. - Voi. XX. 59
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missorum roboratis, seu confirmatis et in-

novatis) slalutis, ac usibus, slylis et con-

sueludinibus , etiam immemorabilibus;

quibus paritor, modo, forma et tenore

praemissis, ad effectum praesenlium, illis

alias in suo roborc permansuris, am-

plissime, ut pracferlur, derogamus; ce-

lerisque conlrariis quibuscumque.

8 12. Nulli ergo omnino bominum saociio poe-

,. . ,
ualij.

liceal paginam liane nostrarum suppres-

sionis, abolilionis, abrogationis, redu-
'

ctionum, derogalionum, voluntalis, man-

dati, declaralionis et decreti infringere
'

vel eis ausu temerario eonlraire; si quis

autem boc attentare praesumpserit, in-
'•

dìgnationcm onmipotentis Dei ac bea-

toriim Pelri et Pauli aposlolorum eius

se noveri t incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnalionis dominicae

MDCxcii, die xvii seplembris, pontificatus

nostri anno ii.

Uat. die 17 seplembris 1692, pontif. anno il.

Derogalio
eonirariorum. XXXIII.

Exlendilxir scnarius nmnerus magisiro-

rum fratrnm cremilarum S. Atigu-

slini Mexicanae provinciae ad duo-

denariuìn\

Innocentius Papa XII

ad futuram rei memoriam.

8 1. Cum, sicut dilecti filli prior prò- Nui«ffus wa-
" '. gislrorura aa-

vincialis et definitores provinciae Mexi-f'"™ fu'i ac,,.

1 T- r\ '
1 TI r\

pilulu generali

canae in Indiis Occidenlalibus Ordinis^^cLiuT.

fratrum eremitarum sancii Augustini no-

bis nuper exponi fecerunt, capitulum

generale dicti Ordinis, anno mdclxxxv

in alma Urbe nostra celebratum, sena-

riuni inagistrorum numerum in provincia

praedictà, benedicente Domino multum

d Idem factum legitur prò provincia Baelicà

in const. ed. mdcxgu, die 2 ffbninrii, ponlif. l;

et in Clementis XI censi, ed. mdccx^ die '2(1 niaii,

pontif, X, prò provincia Cliiliensi.
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terris dilTiisà, n5qiie ad ùiiodenarium

extendendiim esse cen=;iicrit, «^i nostra

et hiiins Sanclae Sedis facoltà? dcsiiper

accederei; similis vero e^tcnsio numeri

magislrorum prò Pcruanà et Baeticà

provinciis eiusdem Ordinis, in dicio ca-

pitalo generali facta, a feliois recordà-